

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Mols Bolsjer A/S**

**Adelgade 5A, 8400 Ebeltoft**

**CVR-nr. 28 88 62 84**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

**Jes Brinch Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |                    |
| Resultatopgørelse                                       | 6                  |
| Balance   | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Mols Bolsjer A/S<br>Adelgade 5A<br>8400 Ebeltoft<br><br>Telefon: +45 24 62 01 71<br>Hjemmeside: <a href="http://www.MolsBolsjer.dk">www.MolsBolsjer.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:info@MolsBolsjer.dk">info@MolsBolsjer.dk</a><br><br>CVR-nr.: 28 88 62 84<br>Stiftet: 29. juni 2005<br>Hjemsted: Syddjurs Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023<br>19. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>      | Bjarne Pedersen, Lindevej 4G, 4780 Stege<br>Niels Brinch Nielsen, Hovedgaden 26, 2. tv., 6720 Fanø<br>Jes Brinch Nielsen, Hovdigevej 14, Holme, 8400 Ebeltoft<br>Jette Nielsen, Hovdigevej 14, Holme, 8400 Ebeltoft<br>Else Reiffenstein, Hovedgaden 26, 2. tv., 6720 Fanø   |
| <b>Direktion</b>       | Jes Brinch Nielsen, Hovdigevej 14, Holme, 8400 Ebeltoft  |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Grønland 24<br>8500 Grenaa   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sparekassen Djursland  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med produktion og handel af bolsjer, sukkervarer og samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet har desuden cafedrift med udskænkning og salg af lette anretninger samt salg af isenkram.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.534 t.kr. mod 4.284 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 260 t.kr. mod 101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.534.467</b> | <b>4.284.116</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -3.707.753       | -3.703.511       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -264.506         | -290.316         |
| Andre driftsomkostninger                          | -8.390           | 0                |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>553.818</b>   | <b>290.289</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 303              | 0                |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -215.715         | -157.811         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>338.406</b>   | <b>132.478</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                          | -77.957          | -31.876          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>260.449</b>   | <b>100.602</b>   |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 260.449          | 100.602          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>260.449</b>   | <b>100.602</b>   |



**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                  |                  |
| 4 Goodwill                                  | 0                | 0                |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt            | 0                | 0                |
| 5 Grunde og bygninger                       | 2.538.608        | 2.595.732        |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 2.040.049        | 1.646.370        |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | 4.578.657        | 4.242.102        |
| 7 Deposita                                  | 0                | 17.250           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | 0                | 17.250           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>4.578.657</b> | <b>4.259.352</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                  |                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 1.185.854        | 1.582.429        |
| Varebeholdninger i alt                      | 1.185.854        | 1.582.429        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 80.280           | 244.755          |
| Tilgodehavende selskabsskat                 | 0                | 4.330            |
| Andre tilgodehavender                       | 113.600          | 77.638           |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 34.667           | 34.667           |
| Tilgodehavender i alt                       | 228.547          | 361.390          |
| Likvide beholdninger                        | 106.769          | 102.443          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>1.521.170</b> | <b>2.046.262</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>6.099.827</b> | <b>6.305.614</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                          |  |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                         |                         |
|                               | Virksomhedskapital                       | 500.000                 | 500.000                 |
|                               | Overført resultat                        | 1.317.702               | 1.057.253               |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>1.817.702</u></b> | <b><u>1.557.253</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                         |                         |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 30.036                  | 20.323                  |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>30.036</u></b>    | <b><u>20.323</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                         |                         |
| 8                             | Gæld til realkreditinstitutter           | 1.212.410               | 1.284.714               |
| 9                             | Gæld til pengeinstitutter                | 928.756                 | 956.360                 |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>2.141.166</u>        | <u>2.241.074</u>        |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld      | 200.689                 | 215.710                 |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 604.285                 | 807.089                 |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 189.089                 | 552.258                 |
|                               | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 202.979                 | 171.561                 |
|                               | Selskabsskat                             | 34.727                  | 0                       |
|                               | Anden gæld                               | 879.154                 | 740.346                 |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>2.110.923</u>        | <u>2.486.964</u>        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>4.252.089</u></b> | <b><u>4.728.038</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>6.099.827</u></b> | <b><u>6.305.614</u></b> |

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 500.000                   | 956.651                  | 1.456.651        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 100.602                  | 100.602          |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 500.000                   | 1.057.253                | 1.557.253        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 260.449                  | 260.449          |
|  | <b>500.000</b>            | <b>1.317.702</b>         | <b>1.817.702</b> |

## Noter

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                 |                         |                         |
| Lønninger og gager                             | 3.638.080               | 3.611.015               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 69.673                  | 92.496                  |
|  | <u><b>3.707.753</b></u> | <u><b>3.703.511</b></u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u>               | <u>11</u>               |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                 | <u>215.715</u>          | <u>157.811</u>          |
|  | <u><b>215.715</b></u>   | <u><b>157.811</b></u>   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |                         |                         |
| Skat af årets resultat                         | 68.244                  | 21.670                  |
| Årets regulering af udskudt skat               | 9.713                   | 10.206                  |
|  | <u><b>77.957</b></u>    | <u><b>31.876</b></u>    |
|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
| <b>4. Goodwill</b>                             |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                        | 540.000                 | 540.000                 |
| Overførsler                                    | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <u><b>540.000</b></u>   | <u><b>540.000</b></u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | -540.000                | -540.000                |
| Årets afskrivninger                            | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> | <u><b>-540.000</b></u>  | <u><b>-540.000</b></u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <u><b>0</b></u>         | <u><b>0</b></u>         |

## Noter

|   | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>5. Grunde og bygninger</b>                     |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 2.696.473         | 2.696.473         |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>2.696.473</b>  | <b>2.696.473</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023              | -100.741          | -43.617           |
| Årets afskrivninger                               | -57.124           | -57.124           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>    | <b>-157.865</b>   | <b>-100.741</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>2.538.608</b>  | <b>2.595.732</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 2.401.961         | 1.401.383         |
| Tilgang i årets løb                               | 435.815           | 1.000.578         |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>2.837.776</b>  | <b>2.401.961</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023              | -755.591          | -722.513          |
| Årets afskrivninger                               | -42.136           | -33.078           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>    | <b>-797.727</b>   | <b>-755.591</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>2.040.049</b>  | <b>1.646.370</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>7. Deposita</b>                                |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 17.250            | 17.250            |
| Afgang i årets løb                                | -17.250           | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>0</b>          | <b>17.250</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>0</b>          | <b>17.250</b>     |
| <br>  |                   |                   |
| <b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>          |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt              | 1.284.714         | 1.356.617         |
| Heraf forfalder inden for 1 år                    | -72.304           | -71.903           |
|   | <b>1.212.410</b>  | <b>1.284.714</b>  |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år           | 919.136           | 993.067           |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2023</u>     | <u>31/12 2022</u>     |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>         |                       |                       |
| Gæld til pengeinstitutter i alt             | 1.057.141             | 1.100.167             |
| Heraf forfalder inden for 1 år              | <u>-128.385</u>       | <u>-143.807</u>       |
|   | <b><u>928.756</u></b> | <b><u>956.360</u></b> |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <br><u>415.000</u>    | <br><u>572.000</u>    |

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.285 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.539 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt driftsmidler.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger                            | 1.186        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 80           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 2.040        |

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 130 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 3 måneder fra opsigelsesdatoen med en samlet forpligtelse på 34 t.kr.
